
Szczawno Zdrój, 31 maja 2012 r. 

Apel 
Prezydium Okręgowego Zarządu Sudeckiego PZD 

do działkowców sudeckich 

Szanowni działkowcy 

Musimy bronić naszej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Zbliża się 28 czerwca 2012 r. - sądny dla nas działkowców dzień, w którym 
Trybunał Konstytucyjny przesądzi o przyszłości rodzinnych ogrodów działkowych 
w tym o naszych prawach do działek, ponieważ będzie rozpatrywał wniosek I 
Prezesa Sądu Najwyższego stwierdzenie niezgodności ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o 
rodzinnych ogrodach działkowych z Konstytucją RP. Wniosek ten, to próba władzy, 
aby odebrać nam dotychczasowe prawa do działek, które gwarantuje nam ta ustawa, 
a mianowicie możemy bezpowrotnie utracić: 

- prawo do bezpłatnego korzystania z działki, co skutkuje tym, że gminy 
natychmiast obciążą każdego z nas podatkami za grunt i za altanę, który 
może wynieść kilkaset złotych rocznie, 

- prawo własności altany i innych urządzeń na działce oraz wszystkich 
naszych nasadzeń, a więc prawo, które mamy dotychczas 
zagwarantowane w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych, 

- prawo do działki zamiennej w przypadku likwidacji ogrodu na cel 
publiczny i prawo odszkodowania za wszystko, co było naszą własnością 
na działce. 

Uchylenie ustawy przez Trybunał Konstytucyjny doprowadzi w konsekwencji 
do likwidacji dotychczasowej samodzielności i samorządności naszych 
ogrodów oraz do całkowitego uzależnienia ogrodów od gmin, które będą miały 
swobodę w ich likwidacji i będą przeznaczały grunty na sprzedaż 
z przeznaczeniem na cele komercyjne. Będą więc bogacić się bogaci naszym 
kosztem. 

Nie możemy być bierni wobec tego zagrożenia i nie pozwólmy, aby 
odebrano nam prawa, aby odebrano nam działki,które słusznie nabyliśmy. 
Brońmy się zatem przed ich utratą i piszmy wszyscy protesty, apele, listy do 
Trybunału Konstytucyjnego na adres: Prezes Trybunału Konstytucyjnego, 
ul. Szucha 12 a, 00-118 Warszawa oraz na adres e-mail: 
dorota.hajduk@trybunał.gov.pl 

Walczmy o nasze ogrody od zaraz, gdyż w przeciwnym razie dajemy 
władzy oręż przeciwko nam. 

Prezydium OZS PZD 
w Szczawnie Zdroju 


